
 

 

UCHWAŁA NR LX/364/23 

RADY GMINY ROZOGI 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 

poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 3 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki społecznej 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. z 2023 r., poz. 75)  Rada  Gminy  Rozogi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się mieszkanie chronione treningowe, na które przeznacza się lokal mieszkalny w miejscowości 

Spaliny Wielkie 25A. 

§ 2. Mieszkanie chronione treningowe prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Rozogach. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/166/17 Rady Gminy Rozogi z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozogi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Marianna Zdunek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 14 listopada 2023 r.

Poz. 5531



Załącznik do uchwały Nr LX/364/23 

Rady Gminy Rozogi 

z dnia 24 października 2023 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym. 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym jest pobytem odpłatnym, ustalanym na czas określony 

w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Pełna  odpłatność  za  jeden  dzień  pobytu  w mieszkaniu  chronionym  treningowym wynosi 15 zł. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym. 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Miesięczna opłata za pobyt osoby w mieszkaniu chronionym treningowym stanowi iloczyn stawki 

dobowej za pobyt, liczby dni pobytu oraz wskaźnika procentowej odpłatności określonej według poniższej tabeli. 

6. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym, ponoszą osoby których miesięczny dochód 

przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określone w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej art. 8 ust.1 pkt.1 i 2. 

7. Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z następującą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej, wyrażony w %. 

Wysokość odpłatności w % w stosunku 

 do podstawy ustalenia odpłatności. 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 30% 

Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 40% 

Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 50% 

Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 60% 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5531



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej prowadzenie i zapewnienie 

miejsc w mieszkaniu chronionym należy do zadań własnych o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 53 

ww. ustawy mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby 

tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagające te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. Mieszkanie chronione może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy 

społecznej, podmiot lub organizacje pozarządową, o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24.04.2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które działają w zakresie pomocy społecznej, pieczy 

zastępczej lub integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Osoby których dochód przekroczy ustawowe kryterium dochodowe są zobowiązane do ponoszenia procentowej 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym zgodnie z zasadami określonymi w załączniku do 

niniejszej uchwały. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym treningowym została 

ustalona na kwotę 15 zł. co stanowi różnicę pomiędzy świadczeniem pieniężnym na zapewnienie obywatelom 

Ukrainy zakwaterowania i wyżywienia (40 zł.) a  kosztami wyżywienia w szpitalach (25 zł.). 

W zależności od celu udzielania wsparcia – mieszkanie chronione prowadzone jest jako mieszkanie chronione 

treningowe lub mieszkanie chronione wspierane. W mieszkaniu chronionym treningowym zapewnia się usługi 

bytowe oraz rozwijanie lub utrwalanie umiejętności w zakresie samoobsługi, zaspokajania codziennych potrzeb 

życiowych, efektywnego zarządzania czasem, prowadzenia gospodarstwa domowego, załatwiania spraw 

urzędowych, utrzymania więzi rodzinnych, uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej oraz poszukiwania pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5531


		2023-11-14T11:25:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




